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Rakas Drogomyslin seurakunta. Minulla on kunnia saada vierailla luonanne uudelleen monien vuosien 
jälkeen.  Tuon teille myös lämpimimmät terveiset Arja Huuskoselta, Mikkelin tuomiokirkkoseurakuntamme 
kirkkoherralta. Hän kunnioittaa suuresti seurakuntiemme välistä yhteistyötä ja haluaa kehittää sitä myös 
tulevaisuudessa. 
 

 
 
Tänään olen täällä vaimoni kanssa, joka on opettajana paikallisessa yhtenäiskoulussa. Meillä on kaksi 
aikuista lasta. Tyttäremme työskentelee Cornellin yliopistossa tutkijana ja hän asuu New Yorkin osavaltiossa 
miehensä kanssa. Poikamme viimeistelee taloustieteen opintojaan Jyväskylän yliopistossa Suomessa. 
Vaimoni ja minun yhteinen harrastus ja ilo on puutarhamme hoitaminen. 
 
Seurakuntiemme välillä on ollut melko pitkä virallinen ystävyys. Minulla oli etuoikeus allekirjoittaa yhdessä 
kirkkoherra Karol Macuran kanssa ensimmäinen virallinen seurakunnallinen ystävyyssopimus 23. huhtikuuta 
2007 Suomen evankelis-luterilaisen kirkon ja Puolan Augsburgin tunnustuksen evankelisen kirkon välillä. 
Tuolloin työskentelin kirkkoherrana Ristiinan seurakunnassa. 
 

  
 
Karol ja minä järjestimme yhdessä seurakuntanne kanssa monia suomalais-puolalaisia nuorisoleirejä lähes 10 
vuoden ajan, esimerkiksi pyhiinvaelluksia Taizén yhteisöön Ranskassa ja suomalais-puolalaisia 
konfirmaatioleirejä Tatra-vuorella. Tämän ansiosta Mikkelin alueella on satoja ihmisiä, joilla on teistä 
erittäin lämpimiä muistoja. 
 
Olen iloinen kuullessani, että kansainvälinen nuorisotyö jatkuu ensi vuonna Drogomyslin ja Mikkelin 
välisellä Erasmus-hankkeen kautta. Karol ja seurakuntamme kasvatuksen työalajohtaja Ville 
Kämäräinen, pastori Tomas Bujok ja nuorisopastorimme Samu Turunen ovat jo tehneet kovasti töitä 
seuraavan kesän eteen.  
 
On hyvin tärkeää, että nuoret eurooppalaiset eri maista ja taustoista voivat tehdä yhteistyötä ja tavata toisiaan 
myös kirkkojen kautta Erasmus-ohjelmien avulla. 
 
Kuten monissa paikoissa Suomessa nykyään, seurakunnassamme on tapahtunut suuri hallinnollinen uudistus. 
Vuonna 2013 yhteensä kuusi seurakuntaa yhdistettiin yhdeksi, suuremmaksi Mikkelin 
tuomiokirkkoseurakunnaksi. Yhteistyö Drogomyslin ja Mikkelin välillä jatkuu tänäänkin.Mikkelin 
tuomiokirkon seurakunnassa on noin 100 työntekijää (kesäaikaan 200), ja kuusi kirkkoa 40 000 jäsenelle. 



Meillä on 20 pastoria, 13 diakoniatyöntekijää, 14 nuorisotyöntekijää, 16 lapsityön parissa työskentelevää 
työntekijää jne. Arja Huuskonen on kirkkoherra kaikille pastoreille, jotka työskentelevät omilla alueillaan 
varsin itsenäisesti omien kirkkojensa kanssa, jotka olivat aiemmin itsenäisiä seurakuntia. Kaikki hallinto- ja 
tukityö, kuten IT-palvelut, tiedotus, taloustoimisto jne. on keskittynyt yhteen paikkaan Mikkelissä ja heillä 
on omat esihenkilönsä. 
 

 
 
Minulla oli aiemmin monia luottamuksellisia virkoja kirkon elämän ulkopuolella ammattikorkeakoulujen 
hallituksen puheenjohtajana 13 vuoden ajan.  Nykyään, kuten tuhlaajapoika����, haluan keskittyä 
pastoraaliseen työhön enimmäkseen Mikkelin tuomiokirkon seurakunnassa loput 10 vuotta ennen eläkkeelle 
jäämistäni. Työhistoriani vuoksi minulla on myös vastuu huolehtia suhteista yhteiskuntaan ja seurakuntaan.  
 
Sekä Mikkelin kaupungilla että Mikkelin seurakunnalla on varsin epätavallinen nimi suomalaisessa 
protestanttisessa perinteessä ennen uskonpuhdistusta. Mikkeli on Mikael – Elohim – El- joka on kuin 
Jumala. Mikkeli on koko Skandinavian ainoa kaupunki, joka on nimetty enkelin, ja tässä tapauksessa vielä 
arkkienkelin, mukaan. 
 
Tässä muutamia kuvia Mikkelin tuomiokirkosta, jossa nykyään työskentelen. Tässä vasemmassa 
lasimaalauksessa ovat kuvattuna kaksi ensimmäistä protestanttista Suomen arkkipiispaamme (Turun piispat): 
Mikael Agricola (1.) ja Paavali Juusten (3.). Mikael Agricola oli myös Martin Lutherin oppilas 
Wittenbergissä ja hän on suomen kielen kirjoitetun kielen perustaja. Hän antoi meille ensimmäisen 
suomalaisen Uuden testamentin. 
 

  
 
Toisen maailmansodan aikana Suomen armeijan päämaja sijaitsi Mikkelissä. Sodassa Neuvostoliittoa 
vastaan Suomi menetti 12 % pinta-alastaan ja noin 100 000 sotilasta kuoli ja 100 000 sotilasta haavoittui. 
Määrä oli 3% koko väestöstä. Kun nämä lasimaalaukset asennettiin kirkkoon sodan jälkeen 1950-luvulla, 
melko voimakasta symboliikkaa voitiin nähdä siinä, että arkkienkeli Mikael suojeli pienempiä ja heikompia 
lohikäärmeeltä - pahalta. 
 
Tässä on myös Mikkelin kaupungin vaakuna. Sitä ympäröivät liekit, koska joka kolmas talo (1/3) paloi 
Neuvostoliiton ilmapommituksissa. Vaakunassa on myös osana marsalkka Mannerheimin Vapaudenristi 



varsinaisen Mikkelin vaakunan rinnalla. Marsalkka Mannerheim komensi Suomen armeijaa Mikkelin 
päämajasta käsin. Mikkeli on Suomen ainoa kaupunki, joka sai Vapaudenristin lisättynä kaupungin 
vaakunaan sodan jälkeen. Suurten uhrausten jälkeen Suomi pysyi itsenäisenä. 
 

 
 
Tästä syystä koko Suomi hengittää samaan aikaan kuin Ukrainan kansa tänä päivänä. Ukraina käy 
oikeamielistä taistelua vapautensa ja olemassaolonsa puolesta.  Jokaisella valtiolla on oikeus suojella itseään. 
 
Suomalaiset kunnioittavat myös suuresti sitä, kuinka paljon Puolan kansa on valmis auttamaan Ukrainaa. 
Tänään meidän kaikkien on kuultava Jeesuksen sanat: "Sen tähden, kaikki, mitä te tahdotte ihmisten 
teille tekevän, tehkää myös te samoin heille; sillä tämä on laki ja profeetat.”. 
 
Erityisesti Puolassa, Baltiassa ja Suomessa me tiedämme, kuinka tärkeää on pysyä vahvana yhdessä. 
Ukrainan taistelu on meidän taistelumme. Vaikka se onkin vaikeaa, meidän on aina muistettava, että kaikissa 
kansakunnissa on oikeamielisiä ihmisiä, olivatpa heidän hallituksensa minkälaiset tahansa. 
 
Nykyään meidän kaikkien tulisi ymmärtää paremmin, miten tärkeä vahva ja yhtenäinen Euroopan unioni on 
meille kaikille. Euroopan unioni arvoineen on tärkeä myös eri vähemmistöille, kuten pienille kirkoille, sekä 
pienille kansakunnille, kuten Suomelle ja Baltian maille. 
 
Me protestantit olemme oppineet periaatteen: sola fide, sola gratia, sola scriptura (vain usko, vain armo, 
vain kirjoitukset). Todellinen usko Kristukseen ei ole jotain, mikä tapahtuu vain mielessämme päämme 
sisällä. Tänään on aika katsoa Jaakobin sanoja 2: 20 "Mutta tahdotko tietää, sinä turha ihminen, että 
usko ilman tekoja on voimaton? “. Tämä kysymys on nyt hyvin ajankohtainen kaikille aina tavallisesta 
kansalaisesta mihin tahansa Euroopan maiden johtajaan.  
 
Tänään voimme luottaa Danielin sanoihin Vanhassa testamentissa. Se, mikä oli kerran totta Israelille, on 
totta meille tänä päivänä. (Daniel 10: 13, 20-21) "Persian valtakunnan enkeliruhtinas seisoi vastustamassa 
minua kaksikymmentäyksi päivää, mutta katso, Miikael, yksi ensimmäisistä enkeliruhtinaista, tuli minun 
avukseni, sillä minä olin jäänyt yksin sinne, Persian kuningasten tykö. Ja hän sanoi: Tiedätkö, mitä varten 
minä olen tullut sinun tykösi? Nyt minä käyn jälleen sotimaan Persian enkeliruhtinasta vastaan, ja kun minä 
olen päässyt hänestä, niin katso: tulee Jaavanin enkeliruhtinas. Mutta minä ilmoitan sinulle, mitä on 
kirjoitettuna totuuden kirjassa. Eikä ole ketään muuta vahvistamassa minua heitä vastaan paitsi teidän 
enkeliruhtinaanne Miikael.” 
 
Jumala siunatkoon Ukrainaa, Jumala siunatkoon meitä kaikkia. Tulkoon rauha pian. 
Aamen. 
  
Jyrki Koivikko 
 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



Tänä keväänä 2022 Mikkelin tuomiokirkon seurakunta keräsi lahjoituksen Drogomyslin seurakunnan deacon 
-teokseen . He käyttivät rahat auttaakseen Ukrainaa haavoittuneita sotilaita etulinjasta. 
 

   
 
 
  
 


